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§ 7  
 
Utveckling av Snösätra upplagsområde 

 
Stadsdelsnämndens beslut 
 

1. Stadsdelsnämnden bifaller  i huvudsak förvaltningens förslag till 

beslut.   

 

2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att kontakta 

exploateringskontoret för att höra efter hur stadsdelen kan vara 

behjälplig i fråga om exploateringsnämndens uttalande om att det 

ska inrättas en kulturplats i Snösätra,   

 

3. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att vidta förberedande 

åtgärder för att bistå exploateringskontoret i detta arbete.  

 

4. Nämnden anför därutöver följande: 

 

”Ge oss ett uppdrag att utreda Kulturplats Rågsved 

Kulturaktörer i Rågsved har nu inkommit med spännande förslag till hur 

framtidens Snösätra kan utvecklas och bindas ihop med andra 

verksamheter i Vantör. 

 

Det är nu angeläget att idéerna konkretiseras. Och det behöver tydliggöras 

hur detta ska ske.  

 

Fram till dess Rågsveds naturreservat invigs är all mark 

Exploateringskontorets. En större kultursatsning ligger inte inom 

stadsdelens kompetensområde utan är något som Kulturförvaltningen har 

störst erfarenhet av. Marken behöver, oavsett vad som sker med Snösätra, 

saneras på lämpligt vis vilket Miljöförvaltningen är expertförvaltningen 

på. Därför behöver flera förvaltningar engagera sig och tillsammans 

arbeta fram förslaget. Centrala nämnder har uttalat att det bör inrättas en 

kulturplats i Snösätra. 

 

Enskede-Årsta-Vantör axlar gärna det samordnande ansvaret för detta 

arbete. Vi ser gärna att exploateringskontoret, som markägare, ber 

stadsdelen om hjälp att ta fram ett beslutsunderlag. För att vi ska kunna 

göra så är det viktigt att ramarna för uppdraget blir tydliga för stadsdelen. 

Detta innefattar övergripande tidsramar, drifts- och 
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finansieringsförutsättningar. Det är också en förutsättning att de centrala 

förvaltningarna bidrar med sin expertkompetens. 

 

Det finns en rad spännande frågor att utreda 

Vi ser att stadsdelsförvaltningen behöver titta närmre på en rad frågor i 

arbetet med utgångspunkt i medborgarförslagen. Dessa innefattar: 

 

-vilka idéer från medborgarförslagen som kan förverkligas, innefattande 

hur aktörer som i dag 

 verkar i Snösätra på ideell basis, kan fortsätta att göra så, 

-hur Snösätra fungerar intill, och kan bli ett stöd för, naturreservatet, 

-hur Snösätra kan bidra till stadsdelens målsättning att skapa 

sysselsättning och integrering i Söderort, 

-hur Snösätra blir en trygg och levande plats även efter kontorstid, 

-hur kulturplatsen kan ges ett uppdrag att motverka klotter i närheten, 

-hur Snösätra kan knytas ihop på ett spännande sätt med andra 

kulturaktörer i Vantör, 

-hur marken kan renas genom biologisk sanering eller på annat lämpligt 

sätt, 

-hur stor kostnaden blir jämfört med andra alternativ för Snösätra, 

-hur kostnadsansvaret ska fördelas, 

-hur området ska driftas, och 

-vilken förvaltning som ska ha huvudansvaret för frågor som gäller 

Kulturplats Rågsved i 

 framtiden. 

 

Fortsätt involvera medborgarna 

Medborgarförslagen visar på att det finns ett stort och spännande och 

idérikt engagemang för frågan. I det kommande arbetet är det viktigt att 

medborgarnas engagemang dels i närområdet i Rågsved-Hagsätra, dels i 

hela Stockholms stad, tas tillvara. En projektgrupp som består av 

stadsdelsförvaltningen och representanter från de andra centrala 

förvaltningarna bör leda arbetet. Till denna knyts en eller fler 

referensgrupper med medborgare och föreningar. Särskilt viktiga är de 

som lämnat medborgarförslagen och de andra ideella krafter som kan 

området väl såsom Kräpplagruppen. Även andra föreningar och 

medborgare ska bjudas in till arbetet.” 
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Ärendet 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har mottagit ett 

medborgarförslag om att utveckla Snösätra industriområde som en 

kulturplats inom det planerade naturreservatet i Rågsveds friområde. 

Enligt förslagsställaren kan den del av industriområdet som inte ska 

ingå i reservatet bli en kulturplats med diversifierat innehåll och som 

en sammanhållen del av ett kulturstråk mellan Högdalens centrum och 

Snösätra, via Högdalens skatepark, Cyklopen, Snösätra 

koloniträdgårdar och Rågsveds friområde. 

Förvaltningen är positiv till förslaget. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2018-04-11 

Dnr 1.2.4.-227/2018    

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förslag från (S), (MP), (V) 

 

Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Fotios Stathis m.fl. 

(MP), Lars Sterneby (V)  yrkade bifall till eget förslag till beslut.  

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten Urban 

Rybrink (L) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 

 

 

Reservation 
Vice ordföranden Gustav Johansson, ledamöterna Erika Ving,  

Jonas Nilsson, Kristiina Katajikko, tjänstgörande ersättaren  

Björn Wredberg alla (M) reserverade sig mot beslutet till förmån för 

det egna förslaget; 

”Stadsdelsnämnden beslutar: 

Att förespråka en byggnation i området 

Att förespråka att byggnationen sker med stor hänsyn till områdets 

naturvärden 

Att förespråka att, i så stor utsträckning det är möjligt, inhysa 

områdets kulturella verksamheter i nybyggnationsområdet.  

 

Snösätra industriområde behöver utvecklas och bli en tryggare plats. 

Området är idag nedgånget och slitet och behöver rustas upp och bli 

mer ordnat. Vi menar att området bör planläggas för bostäder. En 
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bostadsutveckling vid Snösätra industriområde går därtill i linje med 

stadsbyggnadsinriktningen i stadens översiktsplan, då målsättningen 

är att bygga bort barriärer. Detta skulle bidra till sammankopplingen 

mellan Högdalen, Rågsved, Fagersjö och Farsta.  

 
Vi tar fasta på att de boende i området värdesätter kombinationen av 

en tät levande stadsdel och grönområden av hög kvalitet, ett av 

Stockholms mest signifikanta kännetecken är ju dess gröna och blå 

värden. I stadsplaneringen ska det därför vara självklart att verka för 

ekologiska värden, att bygga klimatsmart och till en rimlig slutkostnad 

för de boende. En byggnation i, eller kring, området skulle kunna 

göras med stor hänsyn till de naturvärden som området har. 

 

Vi ser mycket positivt på det medborgarengagemang som finns kring 

den kulturella verksamheten i området. Det medborgarförslag som 

ligger till grund för förvaltningens svar innefattar många goda delar. 

En ökad bebyggelse i området skulle inte behöva tränga bort kulturen 

utan istället ge än större tillgänglighet till den kulturverksamhet som 

finns där. Men det är också viktigt att den kultur som finns, och de 

besökare som utför den, håller sig till gällande lagar och regler. 

Tyvärr upplever Snösätras absoluta närområde ett allt större problem 

med klotter, nedskräpning och förfulning. Detta kan inte accepteras 

och en bebyggelse med fler folk i rörelse i området skulle kunna 

motverka detta. Vi vill därför utforma nybyggnationsområdet så att 

kulturen och det positiva medborgerliga engagemang som finns tas 

tillvara och får en naturlig plats att verka på. ” 

 

 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Lisa Palm (Fi) instämde i förslag till beslut från (S), (MP), 

(V) 

Ersättarna Christina Peterson (C), Claes Karlsson (KD) instämde i 

förslag till beslut och reservation från (M),(L) 

 

 

 

 


